PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 65
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

INDICAÇÃO Nº 065/2025
O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,indica a Vossa Excelência, Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, Sr. FloriCordeiro, que seja realizada a pavimentação asfáltica da Rua Delmiro Gouvêia, em todasua extensão no Setor 12 deste município.

JUSTIFICATIVA:
A solicitação visa atender a uma demanda urgente dos moradores, que enfrentamsérios transtornos devido à falta de pavimentação da via, como poeira em períodos de secae lama durante as chuvas.
O asfaltamento da rua trará melhorias imediatas no tráfego, mais segurança econforto para os moradores, além de valorizar o bairro.
Diante disso, solicita-se que o Poder Executivo atenda essa demanda comprioridade, considerando seu impacto direto na qualidade de vida da comunidade.

Câmara de Vereadores, 09 de setembro de 2025.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=47bc4ef5-a17a-4b42-9dbf-d5a954205ac0
	2025-09-09T15:59:51-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 09/09/2025 15:59:51 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE